
LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2004                            Ausgegeben und versendet am 12. Jänner 2004  1. Stück

1. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka) und Hannersdorf (KG Burg)

2. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Moschendorf (KG Moschendorf) und Eberau (KG Gaas)

3. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Eberau und Bildein

4. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Großpetersdorf und Jabing

5. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Großpetersdorf und Mischendorf

6. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Großpetersdorf und Mischendorf

7. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka) und Hannersdorf (KG Woppen-
dorf und KG Burg)

8. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka) und Hannersdorf (KG Burg)

9. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Eberau (KG Kulm) und Strem (KG Deutsch Ehrensdorf)

10. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka) und Hannersdorf (KG Burg)

11. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die Grenzänderung zwi-
schen den Gemeinden Eberau (KG Kulm) und Strem (KG Deutsch Ehrensdorf)

1. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka)
und Hannersdorf (KG Burg)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34017 Eisenberg an der

Pinka) und Hannersdorf (KG 34011 Burg) verläuft von dem unverändert gebliebenen Grenzpunkt 1535 der
KG Burg jeweils geradlinig über die Grenzpunkte 15254, 15160 bis 15164, 15166, 15100, 15099, 15098,
15097, 15096, 15095, 15093, 15092, 15090, 15089, 15088, 14888, 12781, 15057, 15058, 15043, 15042,
15041, 15040, 15039, 15029 bis 15031, 15033 der KG Eisenberg an der Pinka bis zum unverändert geblie-
benen Grenzpunkt 1845 der KG Burg.

§ 2
Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufs ist beim Amt der Bgld. Landesregierung und beim

Vermessungsamt Oberwart einzusehen.
§ 3

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

1



2. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Moschendorf (KG Moschendorf) und Eberau (KG Gaas)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die neue Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Moschendorf (KG 31029  Moschendorf) und Eberau

(KG 31008 Gaas) verläuft vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 3831M jeweils geradlinig über die
Grenzpunkte 5302G, 5304G, 5306G, 5308G, 5310G, 5312G und 5314G, weiters über die neuen Grenz-
punkte 18258M, 17303M, 17275M, 18257M, 17635M, 17636M, 17637M, 18045M, 18018M zum alten Grenz-
punkt 12796G, weiters über die neuen Grenzpunkte 18044M, 18043M bis zum alten Grenzpunkt 91G, in wei-
terer Folge über die neuen Grenzpunkte 17971M, 17972M, 17883M, 17873M, 17874M, 18064M, 18063M,
17633M, 17631M, 18247M, 17573M bis zum alten Grenzpunkt 13089G und zum unverändert gebliebenen
Grenzpunkt 2168M.

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:5000 dar-

gestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im Koordinaten-
verzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 2/20042



LANDESGESETZBLATT NR. 2/2004 3



LANDESGESETZBLATT NR. 2/20044



3. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Eberau und Bildein

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Eberau (KG 31006 Eberau) und Bildein (KG 31055 Unter-

bildein) verläuft vom alten Grenzpunkt 1243 jeweils geradlinig über den neuen Grenzpunkt 1808 bis zum
alten Grenzpunkt 1246, weiters vom alten Grenzpunkt 1248 über die neuen Grenzpunkte 1807, 1805, 1800,
1799, 1813 bis zu dem in der bisherigen Grenze gelegenen neuen Punkt 1810, und bis zum alten Grenzpunkt
1258, weiters vom alten Grenzpunkt 1261 über den neuen Punkt 1811 und 1840 bis zum alten Grenzpunkt
1267 (alle angeführten Grenzpunkte sind Punkte der KG Eberau).

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:5000 dar-

gestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) berechnet
und im Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 3/2004 5



LANDESGESETZBLATT NR. 3/20046



LANDESGESETZBLATT NR. 3/2004 7



4. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Großpetersdorf und Jabing

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Großpetersdorf (KG 34024 Großpetersdorf) und Jabing

(KG 34031 Jabing) verläuft vom alten Grenzpunkt 40055 der KG Großpetersdorf (ident mit Punkt Nr. 10810
der KG Jabing) jeweils geradlinig über die Punkte 25766, 21912, 21914, 21916, 21918, 29315, 29314 bis
zum alten Grenzpunkt 40041 (=10931), weiters vom Punkt 40004 (=7325) über die Punkte 22569, 20176,
20163, 20164, 21600, 21605, 25609, 27321, 27322, 29341, 29342, 25577, 25576, 25575, 25574, bis zum
alten Punkt 25573 (=11788), weiters vom Punkt 25572 (=11787) bis zum alten Punkt 25571 (=11935), wei-
ters vom Punkt 25561 (=10174) über die Punkte 25560, 25559, 25558, 25557 bis zum alten Punkt 25435
(=Pinkaflußmitte).

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:10000 dar-

gestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) berechnet
und im Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 4/20048



LANDESGESETZBLATT NR. 4/2004 9



LANDESGESETZBLATT NR. 4/200410



5. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Großpetersdorf und Mischendorf

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Großpetersdorf (KG 34037 Kleinpetersdorf) und

Mischendorf (KG 34023 Großbachselten) verläuft vom alten Grenzpunkt 310 der KG Großbachselten (ident
mit Punkt Nr. 23612 der KG Großpetersdorf) jeweils geradlinig über die Punkte 4559, 4557, 4555, 4553,
4551, 4549, 4546, 4545 bis zum alten Punkt 4544 (= Grabenmitte).

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:5000 dar-

gestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) berechnet
und im Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 5/2004 11



LANDESGESETZBLATT NR. 5/200412



LANDESGESETZBLATT NR. 5/2004 13



6. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Großpetersdorf und Mischendorf

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Großpetersdorf (KG 34024 Großpetersdorf) und

Mischendorf (KG 34066 Rohrbach an der Teich) verläuft vom alten Grenzpunkt 24122 der KG Großpeters-
dorf (=Pinkaflußmitte) jeweils geradlinig über die Punkte 27244, 24243 (ident mit Punkt Nr. 2622 der KG Rohr-
bach an der Teich), 24242 (=2623), 24241 (=2624), 24240 (=2625), 24239 (=2626), 27328, 27329, 27330,
21804, 21810, 21811, 21813, 21814, 21816, 21819, 21821, 21823, 21825, 21446, 21445, 21343, 21345,
21347, 21349, 21350, 13484, 13894 und bis zum alten Punkt 24018 (=Pinkaflußmitte).

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:5000 dar-

gestellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. von Ferro) berechnet
und im Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 6/200414



LANDESGESETZBLATT NR. 6/2004 15



LANDESGESETZBLATT NR. 6/200416



7. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka)
und Hannersdorf (KG Woppendorf und KG Burg)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
(1) Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34017 Eisenberg an

der Pinka) und Hannersdorf (KG 34019 Woppendorf) verläuft geradlinig vom unverändert gebliebenen Grenz-
punkt 1601 der KG Woppendorf über die Grenzpunkte 14557, 14556, 14555, 14554, 14551, 14547, 4571,
4570, 4569, 4568 der KG Eisenberg an der Pinka, 4176, 4175, 4174 der KG Woppendorf, 14358 der KG
Eisenberg an der Pinka, 4164, 4163, 4161, 4160, 4159 der KG Woppendorf, 4566, 14340, 4508, zum neuen
dreifachen Grenzpunkt 10877 der KG Eisenberg.

(2) Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34017 Eisenberg an
der Pinka) und Hannersdorf (KG 34011 Burg) verläuft geradlinig vom neuen dreifachen Grenzpunkt 10877
zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 4538 der KG Eisenberg an der Pinka.

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:1000 dar-

gestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M  34° östl. v. Ferro) berechnet und im Koordina-
tenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 7/2004 17





LANDESGESETZBLATT NR. 7/2004 19



8. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka)
und Hannersdorf (KG Burg)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34017 Eisenberg an der

Pinka) und Hannersdorf (KG 34011 Burg) verläuft  jeweils geradlinig vom unverändert gebliebenem Grenz-
punkt 4744 über die Grenzpunkte 4834, 4833, 4832, 4743 und 4828 zum unverändert gebliebenen Grenz-
punkt 1703 (alle Grenzpunkte in der KG Burg).

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:500 dar-

gestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im Korrdinaten-
verzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 8/200420



LANDESGESETZBLATT NR. 8/2004 21



LANDESGESETZBLATT NR. 8/200422



9. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Eberau (KG Kulm) und Strem (KG Deutsch Ehrensdorf)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Eberau (KG 31026 Kulm) und Strem (KG 31004 Deutsch

Ehrensdorf) verläuft jeweils geradlinig vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 100310 der KG Deutsch
Ehrensdorf über die Grenzpunkte 12122, 12123, 12188, 12124, 12125, 12126, 12127, 12128 und 12129 der
KG Kulm zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 429 der KG Deutsch Ehrensdorf.

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:1000 dar-

gestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im Koordinaten-
verzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 9/2004 23









25LANDESGESETZBLATT NR. 9/2004



10. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG Eisenberg an der Pinka)
und Hannersdorf (KG Burg)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Deutsch Schützen-Eisenberg (KG 34017 Eisenberg an der

Pinka) und Hannersdorf (KG 34011 Burg) verläuft jeweils geradlinig vom unverändert gebliebenen Grenz-
punkt 10877 der KG Eisenberg an der Pinka über die Grenzpunkte 8883, 8969 der KG Burg, 14161, 14160,
14159 der KG Eisenberg an der Pinka, 8968, 8967, 8966, 8965 der KG Burg, 14151 der KG Eisenberg an
der Pinka, 8964 der KG Burg, 14148 der KG Eisenberg an der Pinka, 8880, 8962 der KG Burg, 15886 der
KG Eisenberg an der Pinka, 8960 der KG Burg, 15877 der KG Eisenberg an der Pinka, 8958, 8957, 8956 der
KG Burg, 15907, 4565, 15926, 15927, 15918, 4564, 15923 der KG Eisenberg an der Pinka, 8954, 8953 der
KG Burg, 16090, 10956, 16091, 15943, 15944 der KG Eisenberg an der Pinka, 8949, 8866, 8948, 8947,
8864, 8946, 8945 der KG Burg, 16068, 4562, 4561 der KG Eisenberg an der Pinka, 8944, 8943, 8970 der
KG Burg, 16265 der KG Eisenberg an der Pinka, 8929, 8931, 8932, 8859, 8938, 8941, 8940, 8939 der KG
Burg, 16089, 4559, 4558, 16101, 16109, 16110, 4556, 16121, 16685, 16681, 16680, 16675, 16674, 16673,
16672, 16671, 16670, 16669, 16667, 16666, 16665, 16664, 16663 und 16662 der KG Eisenberg an der Pinka
zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 1558 der KG Burg.  

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind in den Plänen (Anlagen 1 bis 6) im Maßstab

1:500 dargestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im
Koordinatenverzeichnis (Anlage 7) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

26 LANDESGESETZBLATT NR. 10/2004





























LANDESGESETZBLATT NR. 28



LANDESGESETZBLATT NR. 29



11. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Dezember 2003 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Eberau (KG Kulm) und Strem (KG Deutsch Ehrensdorf)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Eberau (KG 31026 Kulm) und Strem (KG 31004 Deutsch

Ehrensdorf) verläuft jeweils geradlinig vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 2719 der KG Deutsch
Ehrensdorf über die Grenzpunkte 12212, 12213, 12214, 12215, 12216, 12217, 12218, 12219, 12220 12221,
12222, 12223, 12224, 12225, 12226, 12227, 12228, 12229, 12230, 12231, 12232 und 12233 der KG Kulm
zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 2959 der KG Deutsch Ehrensdorf.

§ 2
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind in den Plänen (Anlagen 1 und 2) im Maßstab

1:1000 dargestellt. Die Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34° östl. v. Ferro) berechnet und im
Koordinatenverzeichnis (Anlage 3) ausgewiesen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT NR. 30















LANDESGESETZBLATT NR. 31



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Postentgelt bar bezahlt 
Amt der Bgld. Landesregierung
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.
Druck: Rötzer-Druck, Eisenstadt


	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

